
02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 1/32

NÚMERO 6436 MARÇO DE 2023

Sexta-feira, 03 de Março de 2023 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6436

SUMÁRIO

2 à 2

3 à 6

7 à 7

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos  
GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

8 à 9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de
Gestão de Suprimentos

10 à
10

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras
Judicializadas

11 à 19

20 à 20

21 à
21

22 à
22

23 à
23

24 à
30

31 

fi













EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895
COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicações da Prefeitura
de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM),
Câmara Municipal, Instituto de Previdência Municipal de Limeira,
Poder Judiciário e Entidades Assistenciais.
DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes
CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado
O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

As edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico: https://limeira.sp.gov.br/jornaloficial. As consultas e
pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer
cadastro.

https://limeira.sp.gov.br/diariooficial

32 

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 2/32

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

DECRETO Nº 52, DE 1º DE MARÇO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o Estatuto da Criança e do Adolescente, Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990, em especial os artigos 131 a 139;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº 2.729, de 12 de dezembro de 1995 e suas alterações, que instituiu o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Limeira e o
Conselho Tutelar de Limeira;

CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar é órgão permanente e autônomo, não jurisdicional, encarregado pela sociedade de zelar pelo cumprimento dos direitos da criança e do adolescente;  

CONSIDERANDO a necessidade de atender aos resultados da eleição realizada em 6 de outubro de 2019, que elegeu, por voto facultativo, os membros para a composição do 1º e 2º Conselho
Tutelar de Limeira, e

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo Administrativo nº 400/2023 do Centro de Promoção Social Municipal – CEPROSOM,

D E C R E T A:

Art.   1º  Fica autorizado o desligamento da função de Conselheiro Tutelar, do Sr. Cláudio Pereira, em caráter definitivo, a partir de 4 de março de 2023, conforme solicitado em documento
protocolado na data de 30 de janeiro de 2023.

Art. 2º Fica nomeada e convocada a 3ª suplente, Sr.ª Maria Hilda Costa Galvan, eleita na eleição para Conselheiro Tutelar realizada em 6 de outubro de 2019 para assumir, em caráter definitivo,
a função de Conselheira Tutelar do 2º Conselho Tutelar de Limeira, fazendo jus à respectiva remuneração, enquanto perdurar o exercício da função.    

Art. 3º Fica revogado o art. 2º do Decreto nº 257, de 1º de junho de 2022.

Art. 4º Este decreto entrará em vigor a partir de 4 de março de 2023.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, a ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 3/32

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

PORTARIA Nº 454, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, ambos da Lei Complementar nº 41, de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Limeira);

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º e em seus incisos, da Lei nº 5.589, de 18 de novembro de 2015, que dispõe sobre a publicação, no Jornal Oficial do Município de Limeira, de portarias de
nomeações e exonerações de servidores públicos nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências, e

CONSIDERANDO ainda tudo o que consta do Processo Administrativo nº 5.528, de 3 de fevereiro de 2023,

R E S O L V E:

A) Exonerar, a pedido, o funcionário Sr. Francisco Laércio Stenico da Silva, do cargo efetivo de Assistente Administrativo, Referência 16, Grau “A”, Nível 1, que equivale a R$ 2.593,43 (dois mil,
quinhentos e noventa e três reais e quarenta e três centavos), lotado na Secretaria Municipal de Urbanismo.

B) Em decorrência do disposto na letra “A” desta Portaria, fica declarada a vacância do cargo público supramencionado.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 6 de fevereiro de 2023.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, a aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

DANIEL DE CAMPOS
Chefe de Gabinete Interino



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 4/32

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

PORTARIA Nº 471, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

R E S O L V E:

A) Revogar a Portaria nº 697, de 20 de maio de 2021, que designou a servidora efetiva Sr.ª Mariana Pereira Nascimento, Enfermeiro, para exercer a Função Gratificada de Assistente de Unidades
de Saúde - (Cidade Jardim), da Divisão de Saúde Básica, junto ao Departamento de Atenção Primária, da Secretaria Municipal de Saúde, constante da Tabela “B”, do Anexo II, da Lei
Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021, Referência FG 11, que equivale a R$ 6.712,45 (seis mil, setecentos e doze reais e quarenta e cinco centavos).

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação própria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 5/32

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

PORTARIA Nº 472, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021, que dispõem sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Limeira-SP, cria os cargos em comissão e as
funções gratificadas necessários, dá nova organização e dá outras providências,   

R E S O L V E:

A) Designar a servidora efetiva Sr.ª Magali Alves da Silva Menezes, Enfermeiro, para exercer a Função Gratificada de Assistente de Unidades de Saúde, da Divisão de Saúde Básica, junto ao
Departamento de Atenção Primária, da Secretaria Municipal de Saúde, constante da Tabela “B”, do Anexo II, da Lei Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021, Referência FG 11, que equivale
a R$ 6.712,45 (seis mil, setecentos e doze reais e quarenta e cinco centavos).

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação própria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 6/32

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

PORTARIA Nº 504, DE 2 DE MARÇO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

 CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Limeira-SP, cria os cargos em comissão e as funções
gratificadas necessários, dá nova organização e dá outras providências,   

R E S O L V E:

A) Nomear o Sr. Francisco Dieric Santana de Souza para, sem prejuízo de sua situação de servidor efetivo no cargo de Assessor Administrativo, exercer, em comissão, o cargo de Coordenador
Estratégico de Governo, do Setor de Bens Imóveis, da Divisão de Patrimônio, junto ao Departamento de Patrimônio, da Secretaria Municipal de Administração, constante da Tabela “A”, do Anexo
II, da Lei Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021, Símbolo DAS 6, que equivale a R$ 5.327,94 (cinco mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e quatro centavos).

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação própria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor a partir de 3 de março de 2023, revogando-se a Portaria nº 1.306, de 20 de maio de 2021.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 7/32

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 46/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 7.328/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 31/2023

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO EM CASSETE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA E EM SEPARADO DE ANTICORPOS IGG/IGM E DE ANTÍGENO (NS1) DO VÍRUS DA DENGUE (DEN-1,
DEN-2, DEN-3 E DEN-4) EM SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL (PUNÇÃO DIGITAL OU VENOSA) HUMANO.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 15/03/2023 às 09:30 horas.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado deve
comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto
Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,33 (trinta e três  centavos) por folha de acordo com o Decreto Municipal nº 474 de 28 de dezembro de 2021.

Limeira, 02 de março de 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO E ATA E TERMO ADITIVO E TERMO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº: 322/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 217/2021, PROCESSO Nº: 49.763/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de exames médicos de média e alta
complexidade (oftalmológicos), CONTRATADA: Cangussu Sampaio Clínica Médica Ltda, CNPJ n° 11.839.184/0001-02, VALOR: R$ 10.688,82 (dez mil seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta e dois
centavos), DATA DA ASSINATURA: 08/12/2022, PRAZO: por 06 (seis) meses contados a partir da data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 24/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 76/2022, PROCESSO Nº: 3.502/2023 OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de tendas e fechamento, CONTRATADA:
Adriana Jorgetti Representações Artísticas Ltda, CNPJ n° 01.693.838/0001-70, VALOR: R$ 18.024,40 (dezoito mil vinte e quatro reais e quarenta centavos), DATA DA ASSINATURA: 03/02/2023,
PRAZO: por 20 (vinte) dias contados a partir da data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 25/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 84/2022, PROCESSO Nº: 3.503/2023 OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de sistemas de sonorização e iluminação,
CONTRATADA: Adriana Jorgetti Representações Artísticas Ltda, CNPJ n° 01.693.838/0001-70, VALOR: R$ 12.810,00 (doze mil oitocentos e dez reais), DATA DA ASSINATURA: 03/02/2023, PRAZO:
por 06 (seis) dias contados a partir da data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 35/2023 – INEXIGIBILIDADE N° 64/2022, PROCESSO Nº: 41.108/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de manutenção preventiva e corretiva em 01
(um) elevador instalado no ambulatório de saúde mental, CONTRATADA: TK Elevadores Brasil Ltda, CNPJ n° 90.347.840/0024-04, VALOR: R$ 19.370,28 (dezenove mil trezentos e setenta reais e
vinte e oito centavos), DATA DA ASSINATURA: 14/02/2023, PRAZO: por 12 (doze) meses contados a partir da data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 37/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2022, PROCESSO Nº: 49.759/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de exames de eletroneuromiografia,
CONTRATADA: Neurofisiologia Nunes Clínica Ltda, CNPJ n° 30.938.230/0001-67, VALOR: R$ 79.508,00 (setenta e nove mil quinhentos e oito reais), DATA DA ASSINATURA: 15/02/2023, PRAZO: por
06 (seis) meses contados a partir da data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 41/2023 – TOMADA DE PREÇO N° 17/2022, PROCESSO Nº: 53.439/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada para recuperação de dispositivo de drenagem no córrego
da graminha, acesso ao Condomínio Monte Carlo- Rua Francisco De Muno- Contrato Finisa N° 0609.517-44, CONTRATADA: Romaréllo Terraplenagem e Construções Ltda,  CNPJ o n°.
08.743.495/0001-50, VALOR: R$ 579.565,45 (quinhentos e setenta e nove mil quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), DATA DA ASSINATURA: 27/02/2023, PRAZO: por
02 (dois) meses contados a partir da data indicada na ordem de serviço.

ATA Nº: 31/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 199/2022, PROCESSO Nº: 48.687/2022, OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos padronizados fracassados e desertos no pregão presencial Nº
13/2022, EMPRESA DETENTORA DA ATA: Avaremed Distribuidora de Medicamentos Eireli, CNPJ n° 11.195.057/0001-00, VALOR TOTAL: R$ 2.144,00 (dois mil cento e quarenta e quatro reais),
DATA DA ASSINATURA: 14/02/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a partir de 14 de fevereiro de 2023.

ATA Nº: 47/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 218/2022, PROCESSO Nº: 51.937/2022, OBJETO: Eventual aquisição de coffee break, com entregas inclusas, EMPRESA DETENTORA DA ATA: Adriano
Perez Casagrande - ME, CNPJ nº 09.645.205/0001-07, VALOR TOTAL: R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais), DATA DA ASSINATURA: 24/02/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis,
contados a partir de 24 de fevereiro de 2023.

RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº: 220/2022– DISPENSA Nº: 436/2022 - PROCESSO Nº: 4.868/2023, OBJETO: Contratação em caráter emergencial de empresa especializada para prestação
de serviços de saneamento ambiental e limpeza pública, CONTRATADA: CONTRATANTE, Tecipar Engenharia e Meio Ambiente Ltda, CNPJ n° 61.149.829/0001-45, DATA DA ASSINATURA:
03/02/2023.

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 05/2020 – INEXIGIBILIDADE Nº: 200/2019 - PROCESSO Nº: 55.159/2022, OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de
manutenção preventiva e corretiva em 2 (dois) elevadores instalados no Centro de Especialidades e Diagnósticos, PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR E REAJUSTE DE CONTRATO, CONTRATADA:
Tk Elevadores Brasil Ltda , CNPJ n° 90.347.840/0024-04, VALOR: R$ 32.552,16 (trinta e dois mil quinhentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos), DATA DA ASSINATURA: 03/01/2023,
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 08 de janeiro de 2022.



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 8/32

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote, localizado na rua Zumbi dos Palmares , nº 165 (quadra "A2" lote "24"), do loteamento Jardim Residencial Ernesto
Kuhl, de titularidade ROSENILDA TEODORO DE SOUZA, conforme Lei Complemen tar nº 827/2019.

 

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Bairro Geada

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida do lote, localizado na rua Luiz Risso, nº 107 (quadra "M" lote "14"), do loteamento Bairro Geada, de titularidade de ANA CAROLINA
CAETANO e ADAILTON ALEXANDRE MASCARENHAS DA SILVA, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

  

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Bairro Geada

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida do lote, localizado na rua Waldomiro Antonio, nº 42 (quadra "R" lote "04"), do loteamento Bairro Geada, de titularidade de LUCIANA
CRISTINA BONIFACIO e ANTONIO APARECIDO DA SILVA, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

 

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Bairro Geada

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida do lote, localizado na rua Mariana Pileggi Kuhl, nº 620 (quadra "X" lote "09"), do loteamento Bairro Geada, de titularidade de MARIA
GEANE DOS SANTOS BEZERRA e JOSE ALBERTO BEZERRA, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

 

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Antonio Simonetti I

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon , no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote, localizado na rua Francisco Joaquim Pereira, nº 54 (quadra "M" lote "03"), do loteamento Jardim Residencial
Antonio Simonetti I, de titularidade de GILMAR GOMES XAVIER, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

 

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Bairro Geada

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida do lote, localizado na rua Antonio Aparecido Risso, nº 176 (quadra "P" lote "36"), do loteamento Bairro Geada, de titularidade
de REGINA ANTUNES DE ARAUJO MASCHETTO e IDALINO MASCHETTO, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

 

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Antonio Simonetti IV

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon , no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote, localizado na rua Atilio Massari, nº 300 (quadra "C" lote "24"), do loteamento Jardim Residencial Antonio
Simonetti IV, de titularidade de ARLETE DOS SANTOS FERREIRA DA SILVA e CLAUDINEI FERREIRA DA SILVA conforme Lei Complementar nº 827/2019.

 

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Antonio Simonetti IV

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon , no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas, com prorrogação do prazo para construção do lote, localizado na rua Elza Rother Maeze, nº 693 (quadra "B" lote "03"),
do loteamento Jardim Residencial Antonio Simonetti IV, de titularidade de DAIANE REGINA DIAS, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote, localizado na rua Vinte Cinco de Junho, nº 111 (quadra "B2" lote "16"), do loteamento Jardim Residencial Ernesto
Kuhl, de titularidade de ROSILENI BARBOSA DA SILVA SILVEIRA e BENEDITO SILVEIRA NETO, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Bairro Geada

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida do lote, localizado na rua   Jose Benedito Risso, nº 205 (quadra "P" lote "02"), do loteamento Bairro Geada, de titularidade
de SANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS FELIZARDO e MARCOS PAULO FELIZARDO, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

 

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Bairro Geada

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida do lote, localizado na rua Waldomiro Antonio, nº 284 (quadra "S" lote "03"), do loteamento Bairro Geada, de titularidade
de ELISANGELA VIEIRA DA COSTA e GEANDERSON DA SILVA, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

 

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. José Cortez

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote, localizado na rua Romenia, nº 46 (quadra "D" lote "03"), do loteamento Jardim Residencial José Cortez, de
titularidade de MARIA RAQUEL DA CONCEIÇÃO, neste ato representados por sua herdeira MARCIA APARECIDA DOS SANTOS, conforme Lei Complementar nº 827/2019.



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 9/32

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Antonio Simonetti IV

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon , no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas, com prorrogação do prazo para construção do lote, localizado na rua Cinco, nº 127 (quadra "C" lote "15"), do loteamento
Jardim Residencial Antonio Simonetti IV, de titularidade de RENATA CRISTINA DE OLIVEIRA e MARCELO RUFINO DOS SANTOS, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. José Cortez

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote, localizado na rua Finlandia, nº 65 (quadra "F" lote "17"), do loteamento Jardim Residencial José Cortez, de
titularidade de ANA MARIA CARDOSO, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Antonio Simonetti IV

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon , no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote, localizado na rua João Maesi, nº 664 (quadra "B" lote "27"), do loteamento Jardim Residencial Antonio Simonetti
IV, de titularidade de LIANA PEREIRA DOS REIS e LEANDRO MARCOS REIS, conforme Lei Complementar nº 827/ 2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote, localizado na rua João Batista Tobias, nº 234 (quadra "M" lote "18"), do loteamento Jardim Residencial Ernesto
Kuhl, de titularidade DINALVA SOUSA PEREIRA e JOÃO JOVIANO PEREIRA, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. José Cortez

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote, localizado na rua Noruega, nº 105 (quadra "E" lote "20"), do loteamento Jardim Residencial José Cortez, de
titularidade de CRISTIANE DAS DORES RODRIGUES e EDGARD SANTANA SILVA, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Antonio Simonetti I

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon , no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote, localizado na rua Elza Rother Maeze, nº 366 (quadra "B" lote "23"), do loteamento Jardim Residencial Antonio
Simonetti I, de titularidade de LINDINALVA ALVES DA SILVA, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Antonio Simonetti IV

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon , no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote, localizado na rua Atilio Massari, nº 360 (quadra "C" lote "16"), do loteamento Jardim Residencial Antonio
Simonetti IV, de titularidade de ROSEMARY DE JESUS ASSIS e JOSELITO SANTOS ASSIS conforme Lei Complementar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Antonio Simonetti I

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon , no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote, localizado na Avenida Dom Tarcisio Ariovaldo Amaral, nº 1170 (quadra "A" lote "06"), do loteamento Jardim
Residencial Antonio Simonetti I, de titularidade de ROSANGELA APARECIDA DE DEUS e ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

MARCELA PROVINCIATTO SISCÃO MALAGON
SECRETÁRIA DE HABITAÇÃO



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 10/32

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que consta do processo administrativo nº 7.266/2023,
foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado Judicial nº 1011985-90.2022.8.26.0320, através da empresa DROGAL FARMACÊUTICA LTDA, pelo valor de R$
1.305,00 (Mil trezentos e cinco reais).

Limeira, 02 de março de 2023.

DR. VITOR S. C. DOS SANTOS

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que consta do processo administrativo nº 7.268/2023,
foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados Judiciais nº 1003011-35.2020.8.26.0320, nº 0019635-16.2019.8.26.0320, nº 1000944-68.2018.8.26.0320 e nº
0023581-64.2017.8.26.0320, através da empresa R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo valor de R$ 1.172,16 (Mil cento e setenta e dois reais e dezesseis centavos).

Limeira, 02 de março de 2023.

DR. VITOR S. C. DOS SANTOS

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que consta do processo administrativo nº 8.066/2023,
foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados Judiciais nº 1005530-56.2015.8.26.0320, nº 0021527-91.2018.8.26.0320, nº 0013444-23.2017.8.26.0320, nº
1001685-69.2022.8.26.0320, nº 0007023-46.2019.8.26.0320, nº 1004643-72.2015.8.26.0320 e nº 1008472-85.2020.8.26.0320, através da empresa DROGAL FARMACÊUTICA LTDA, pelo valor de
R$ 3.225,60 (Três mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos).

Limeira, 02 de março de 2023.

DR. VITOR S. C. DOS SANTOS

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 11/32

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO DE SUA GERENTE, CAROLINA NARDI DUARTE, CONSOANTE AO ARTIGO 18º DA PORTARIA ESTADUAL CVS Nº 1/2020, TORNA PÚBLICO:

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 43606/22 Data de Protocolo: 01/09/2022

CEVS: 352690201-561-003086-1-7 Data de Validade: 13/09/2024

Razão Social: CARLOS ALBERTO LOSSOLLI SCHERRER CNPJ/CPF: 24845189860

Endereço: Rua PASCHOAL MARMO, 1336 Jardim Piratininga Município: LIMEIRA

CEP: 13484-332 UF: SP

Resp. LEGAL: CARLOS ALBERTO LOSSOLI SCHERRER CPF: 24845189860

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 43608/22 Data de Protocolo: 01/09/2022

CEVS: 352690201-561-003087-1-4 Data de Validade: 13/09/2024

Razão Social: IVANI GARCIA PINHEIRO CNPJ/CPF: 11545192871

Endereço: Rua PRATA, 236 Vila Queiroz Município: LIMEIRA CEP: 13485-001 UF: SP

Resp. LEGAL: IVANI GARCIA PINHEIRO CPF: 11545192871

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 43697/22 Data de Protocolo: 01/09/2022

CEVS: 352690201-562-000396-1-6 Data de Validade: 23/02/2025

Razão Social: GR SERVICOS E ALIMENTACAO LTDA CNPJ/CPF: 02.905.110/1726-89

Endereço: Rodovia ENGENHEIRO JOAO TOSELLO, S/N ANEXO MAHLE DO PINHAL Município: LIMEIRA CEP: 13486-264 UF: SP

Resp. LEGAL: EDUARDO SOARES VIEIRA BARRETO CPF: 30501761802

Resp. Técnico: VELLUMA FERDINANDA MORAIS CPF: 39060347803 CBO: 223710

Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:36903 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 2527/22 Data de Protocolo: 27/04/2022

CEVS: 352690201-562-000325-1-4 Data de Validade: 10/02/2025

Razão Social: APETIT SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA CNPJ/CPF: 02.031.555/0128-09

Endereço: Outros MUNICIPAL LIM385, S/N KM 130 BLOCO REFEITORIO JAGUARI Município: LIMEIRA CEP: 13480-970 UF: SP

Resp. LEGAL: MARCIA REGINA VIEIRA MOCELIN MANFRIN CPF: 54252822904

Resp. Técnico: ELAINE NONATO CPF: 26005886800 CBO: 223710

Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:8770 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 6625/22 Data de Protocolo: 13/10/2022

CEVS: 352690201-477-000201-1-7 Data de Validade: 02/02/2024

Razão Social: DROGARIA CARAMANTI LTDA CNPJ/CPF: 10.701.510/0007-35

Endereço: Avenida AVENIDA CAMPINAS, 20 BOX 1 CIDADE JARDIM

Município: LIMEIRA CEP: 13480-280 UF: SP

Resp. LEGAL: LUIZ MARCOS CARAMANTI CPF: 58933425853

Resp. Técnico: KÁTIA FABIANA GOUVEIA CPF: 29539611865 CBO: 223405

Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:65282 UF:SP

Resp. Técnico: JANE KELLY MOREIRA DE SOUZA RIBEIRO CPF: 04056948577

CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:108305 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 12/32

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 6782/22 Data de Protocolo: 20/10/2022

CEVS: 352690201-851-001450-1-7 Data de Validade: 29/06/2023

Razão Social: ESCOLA EDUCAÇÃO INFANTIL MINA DO SABER LTDA ME

CNPJ/CPF: 15.032.749/0001-98

Endereço: RUA PARAIBA , 705 VILA CLAUDIA I Município: LIMEIRA

CEP: 13480-560 UF: SP

Resp. LEGAL: CLARICE AGUIAR VILARES CPF: 09604133837

Resp. Técnico: MARYANE CRISTINA MARTINS DA SILVA CPF: 39146993886

CBO: 239415 Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:SRDV-56745 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 44618/22 Data de Protocolo: 08/09/2022

CEVS: 352690201-851-001503-1-2 Data de Validade: 27/06/2023

Razão Social: PIAGET EDUCACAO INFANTIL LTDA CNPJ/CPF: 44.565.559/0001-34

Endereço: Avenida DOUTOR FABRICIO VAMPRE, 1080 Jardim Piratininga

Município: LIMEIRA CEP: 13484-339 UF: SP

Resp. LEGAL: ISIS RAQUEL RODRIGUES ALVES DA SILVA CPF: 15862333860

Resp. Técnico: ISIS RAQUEL RODRIGUES ALVES DA SILVA CPF: 15862333860

CBO: Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:522924 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 6891/22 Data de Protocolo: 26/10/2022

CEVS: 352690201-863-001747-1-8 Data de Validade: 31/01/2024

Razão Social: CLINICA DERMATOLOGICA GERALDINI LTDA

CNPJ/CPF: 39.870.107/0001-26

Endereço: Rua SANTA CRUZ, 787 SALA 12 Centro Município: LIMEIRA

CEP: 13480-042 UF: SP

Resp. LEGAL: ADRIANA MARCIA DE SOUZA GERALDINI CPF: 26074112894

Resp. Técnico: ADRIANA MARCIA DE SOUZA GERALDINI CPF: 26074112894

CBO: 223117 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:85202 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 3028/22 Data de Protocolo: 17/05/2022

CEVS: 352690201-863-001750-1-3 Data de Validade: 31/01/2024

Razão Social: CINTIA KAORI KUROGI LTDA CNPJ/CPF: 39.502.603/0001-27

Endereço: SANTA CRUZ, 787 CONJ 112 Centro Município: LIMEIRA CEP: 13480-042 UF: SP

Resp. LEGAL: CINTIA KAORI KUROGI CPF: 22110476885

Resp. Técnico: CINTIA KAORI KUROGI CPF: 22110476885

CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:120887 RT UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 6769/22 Data de Protocolo: 20/10/2022

CEVS: 352690201-863-001752-1-8 Data de Validade: 31/01/2024

Razão Social: MAIRA BREDA CARVALHO CNPJ/CPF: 25334029826

Endereço: Rua SANTA CRUZ, 754 Centro Município: LIMEIRA CEP: 13480-041 UF: SP

Resp. LEGAL: MAIRA BREDA CARVALHO CPF: 25334029826

Resp. Técnico: MAIRA BREDA CARVALHO CPF: 25334029826

CBO: Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:62.586 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 13/32

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 6924/22 Data de Protocolo: 27/10/2022

CEVS: 352690201-865-000398-1-0 Data de Validade: 21/11/2023

Razão Social: TEREZA CAROLINA ROCCO ROLAND GOMES CNPJ/CPF: 31.404.244/0001-63

Endereço: Rua HUMAITÁ, 656 SALA 02 Centro Município: LIMEIRA CEP: 13480-110 UF: SP

Resp. LEGAL: TEREZA CAROLINA ROCCO ROLAND GOMES CPF: 34530366898

Resp. Técnico: TEREZA CAROLINA ROCCO ROLAND GOMES CPF: 34530366898

CBO: Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:119210 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 6037/22 Data de Protocolo: 19/09/2022

CEVS: 352690201-863-001394-1-6 Data de Validade: 23/02/2024

Razão Social: CASSIO SIMONI LUCATO CNPJ/CPF: 04163637842

Endereço: Rua HUMAITÁ, 414 Centro Município: LIMEIRA CEP: 13480-110 UF: SP

Resp. LEGAL: CÁSSIO SIMONI LUCATO CPF: 04163637842

Resp. Técnico: CÁSSIO SIMONI LUCATO CPF: 04163637842

CBO: 223106 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:61306 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7681/22 Data de Protocolo: 22/12/2022

CEVS: 352690201-472-000772-1-6 Data de Validade: 08/02/2025

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS GIL LTDA CNPJ/CPF: 47.764.176/0001-83

Endereço: JOSÉ LÚCIO FURLAN, 30 Jardim Santa Adélia Município: LIMEIRA

CEP: 13482-752 UF: SP

Resp. LEGAL: YURI MARQUES GIL CPF: 31604432802

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 5015/22 Data de Protocolo: 02/08/2022

CEVS: 352690201-865-000400-1-0 Data de Validade: 17/02/2024

Razão Social: ANDREIA GOMES FLORIANO CNPJ/CPF: 30220112886

Endereço: Rua BENEDITO KUHL, 1094 Vila Claudia Município: LIMEIRA

CEP: 13480-410 UF: SP

Resp. LEGAL: ANDREIA GOMES FLORIANO CPF: 30220112886

Resp. Técnico: ANDREIA GOMES FLORIANO CPF: 30220112886

CBO: Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06/120971 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 3565/22 Data de Protocolo: 08/06/2022

CEVS: 352690201-871-000006-1-2 Data de Validade: 21/11/2023

Razão Social: UNIDADE DE APOIO AOS PORTADORES DE CANCER-UNIAP

CNPJ/CPF: 05.916.449/0003-80

Endereço: PROFESSOR OCTAVIANO JOSÉ RODRIGUES, 217 VILA SÃO CRISTOVAM

Município: LIMEIRA CEP: 13480-490 UF: SP

Resp. LEGAL: JOÃO PEREIRA DE QUEIROZ CPF: 06450725753

Resp. Técnico: KRISCILA CRISTINA CASIMIRO CPF: 32217696874

CBO: Conselho Prof.: No. Inscr.:31403 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 14/32

referente à protocolo: VISA 6962/22 Data de Protocolo: 01/11/2022

CEVS: 352690201-865-000401-1-8 Data de Validade: 24/11/2023

Razão Social: HINGA SOARES DE LUCA SCHIBELSKY BURGER CNPJ/CPF: 22039212850

Endereço: Rua DOUTOR ROBERTO MANGE, 616 JARDIM MERCEDES

Município: LIMEIRA CEP: 13480-240 UF: SP

Resp. LEGAL: HINGA SOARES DE LUCA SCHIBELSKY BURGER CPF: 22039212850

Resp. Técnico: HINGA SOARES DE LUCA SCHIBELSKY BURGER CPF: 22039212850

CBO: Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:104887-F UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 47512/22 Data de Protocolo: 28/09/2022

CEVS: 352690201-477-000363-1-5 Data de Validade: 25/11/2023

Razão Social: DROGAL FARMACEUTICA LTDA CNPJ/CPF: 54.375.647/0288-03

Endereço: Avenida MOGI MIRIM, 1054 Vila Piza Município: LIMEIRA CEP: 13486-170 UF: SP

Resp. LEGAL: RICARDO DELFINI CANÇADO CPF: 10713011874

Resp. Técnico: NELMA COSTA DA SILVA CPF: 25022175800

CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:86260 UF:SP

Resp. Técnico: ALINE APARECIDA DA SILVA CAVALCANTI CPF: 40670869899

CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:110880 UF:SP

Resp. Técnico: MAX GERLACK CPF: 45611575811 CBO: 223405

Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:108777 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 269/23 Data de Protocolo: 13/01/2023

CEVS: 352690201-960-000028-1-0 Data de Validade: 02/02/2024

Razão Social: CHARMANT CENTRO DE BELEZA LTDA CNPJ/CPF: 06.128.819/0001-15

Endereço: AVENIDA MARIA BUZOLIM, 73 JARDIM PIRATININGA

Município: LIMEIRA CEP: 13484-318 UF: SP

Resp. LEGAL: ROGERIO SINICO CPF: 06757646889

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7777/22 Data de Protocolo: 27/12/2022

CEVS: 352690201-851-001458-1-5 Data de Validade: 28/06/2023

Razão Social: C. S. ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA

CNPJ/CPF: 03.103.720/0001-70

Endereço: RUA CAETANO LADAGA PIZANI , 353 JARDIM OURO VERDE

Município: LIMEIRA CEP: 13482-030 UF: SP

Resp. LEGAL: MATHEUS DE ASSIS SOUSA CPF: 32338453832

Resp. Técnico: CORINA DE ASSIS SOUSA CPF: 11010042823

CBO: Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:00000000 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 6997/22 Data de Protocolo: 01/11/2022

CEVS: 352690201-863-001230-1-3 Data de Validade: 31/01/2024

Razão Social: STEFANI EVILLAN GACHET DA SILVA CNPJ/CPF: 36904973889

Endereço: RUA VINTE E CINCO DE MARÇO, 195 BOA VISTA

Município: LIMEIRA CEP: 13486-119 UF: SP

Resp. LEGAL: STEFANI EVILLAN GACHET DA SILVA CPF: 36904973889

Resp. Técnico: STEFANI EVILLAN GACHET DA SILVA CPF: 36904973889

CBO: Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:102094 UF:SP



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 15/32

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 6764/22 Data de Protocolo: 20/10/2022

CEVS: 352690201-863-001614-1-1 Data de Validade: 18/01/2024

Razão Social: CLINICA DE SERVIÇOS MEDICOS DE PAULA LTDA

CNPJ/CPF: 06.958.804/0001-84

Endereço: Rua TREZE DE MAIO, 100 CENTRO Município: LIMEIRA

CEP: 13480-405 UF: SP

Resp. LEGAL: FAUSTO ANTONIO DE PAULA CPF: 58043586853

Resp. Técnico: FAUSTO ANTONIO DE PAULA CPF: 58043586853

CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:17559 UF:SP

Resp. Técnico: FAUSTO ANTONIO DE PAULA JUNIOR CPF: 27865654804

CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:103.073 D UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 50892/22 Data de Protocolo: 20/10/2022

CEVS: 352690201-561-003106-1-1 Data de Validade: 25/10/2024

Razão Social: GENIVAL DE ALMEIDA CNPJ/CPF: 47.562.382/0001-00

Endereço: Rua WILFREDO TETZNER, 812 Jardim Residencial Recanto Alvorada

Município: LIMEIRA CEP: 13481-427 UF: SP

Resp. LEGAL: GENIVAL DE ALMEIDA CPF: 11009682881

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7454/22 Data de Protocolo: 01/12/2022

CEVS: 352690201-865-000522-1-3 Data de Validade: 02/02/2024

Razão Social: GABRIELA FERREIRA DOS SANTOS CNPJ/CPF: 42663665827

Endereço: Rua PIAUÍ, 998 Vila Claudia Município: LIMEIRA CEP: 13480-406 UF: SP

Resp. LEGAL: GABRIELA FERREIRA DOS SANTOS CPF: 42663665827

Resp. Técnico: GABRIELA FERREIRA DOS SANTOS CPF: 42663665827

CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06/142328 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7630/22 Data de Protocolo: 21/12/2022

CEVS: 352690201-851-001469-1-9 Data de Validade: 29/12/2023

Razão Social: ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL DONA ONCA LTDA ME

CNPJ/CPF: 23.585.415/0001-70

Endereço: Avenida GABRIEL VASQUES, 236 PARQUE NOVO MUNDO

Município: LIMEIRA CEP: 13481-362 UF: SP

Resp. LEGAL: RENATA BREVE DA SILVA SERILLO CPF: 36952679847

Resp. Técnico: ALINE SERILLO CPF: 33542723843 CBO:

Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:01281 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7308/22 Data de Protocolo: 22/11/2022

CEVS: 352690201-561-001908-1-0 Data de Validade: 27/10/2024

Razão Social: CASA DE PAES ANA BELLA LTDA ME CNPJ/CPF: 23.339.838/0001-00

Endereço: Avenida CAMPINAS, 980 Vila KUHL Município: LIMEIRA

CEP: 13480-290 UF: SP

Resp. LEGAL: FABIANA BANDEIRA FRATUS CPF: 33803108837



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 16/32

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7040/22 Data de Protocolo: 04/11/2022

CEVS: 352690201-812-000021-1-9 Data de Validade: 13/01/2024

Razão Social: DESINTOP TRANSPORTE DE EFLUENTES DESENTUPIMENTO E DESINSETIZACAO LTDA ME

CNPJ/CPF: 07.860.912/0001-82

Endereço: Rua COMENDADOR VICENTE LEONE, 706 JARDIM NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

Município: LIMEIRA CEP: 13482-376 UF: SP

Resp. LEGAL: WALTER PASCOAL SCHIAVON JUNIOR CPF: 26736880807

Resp. Técnico: RAYSSA MORGANA PEDRA SCHIAVON CPF: 39470037812

CBO: 223305 Conselho Prof.: CRMV No. Inscr.:41734 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7317/22 Data de Protocolo: 22/11/2022

CEVS: 352690201-865-000527-1-0 Data de Validade: 08/02/2024

Razão Social: CAROLINE RINALDI MARCHETTI CNPJ/CPF: 43526556865

Endereço: Rua CEARÁ, 698 FUNDOS Vila Cristóvam Município: LIMEIRA

CEP: 13480-565 UF: SP

Resp. LEGAL: CAROLINE RINALDI MARCHETTI CPF: 43526556865

Resp. Técnico: CAROLINE RINALDI MARCHETTI CPF: 43526556865

CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:146418 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7631/22 Data de Protocolo: 21/12/2022

CEVS: 352690201-865-000526-1-2 Data de Validade: 26/01/2024

Razão Social: CAROLINE DOS SANTOS CNPJ/CPF: 40612666832

Endereço: Rua CEARÁ, 698 FUNDOS Vila Cristóvam Município: LIMEIRA

CEP: 13480-565 UF: SP

Resp. LEGAL: CAROLINE DOS SANTOS CPF: 40612666832

Resp. Técnico: CAROLINE DOS SANTOS CPF: 40612666832

CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:134822 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7657/22 Data de Protocolo: 21/12/2022

CEVS: 352690201-865-000523-1-0 Data de Validade: 26/01/2024

Razão Social: GABRIELLA CRISTINA DE OLIVEIRA CNPJ/CPF: 44258553883

Endereço: Rua CEARÁ, 698 VILA SANTA ROSALIA Município: LIMEIRA

CEP: 13480-565 UF: SP

Resp. LEGAL: GABRIELLA CRISTINA DE OLIVEIRA CPF: 44258553883

Resp. Técnico: GABRIELLA CRISTINA DE OLIVEIRA CPF: 44258553883

CBO: Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:144714 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7352/22 Data de Protocolo: 24/11/2022

CEVS: 352690201-851-001474-1-9 Data de Validade: 29/06/2023

Razão Social: JADIA LUCIA GRIGORIO CNPJ/CPF: 19.692.183/0001-81

Endereço: Rua CARLOS GOMES, 962 CENTRO Município: LIMEIRA

CEP: 13480-012 UF: SP

Resp. LEGAL: JADIA LUCIA GRIGORIO CPF: 26171413810



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 17/32

Resp. Técnico: JADIA LUCIA GRIGORIO CPF: 26171413810

CBO: Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:260608 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7325/22 Data de Protocolo: 23/11/2022

CEVS: 352690201-865-000534-1-4 Data de Validade: 18/01/2024

Razão Social: MAYARA MARIA DA SILVA SPADOTIN CNPJ/CPF: 47969528880

Endereço: Rua CEARÁ, 698 Vila Cristóvam Município: LIMEIRA CEP: 13480-565 UF: SP

Resp. LEGAL: MAYARA MARIA DA SILVA SPADOTIN CPF: 47969528880

Resp. Técnico: MAYARA MARIA DA SILVA SPADOTIN CPF: 47969528880

CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06/159776 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 720/23 Data de Protocolo: 03/02/2023

CEVS: 352690201-209-000001-1-6 Data de Validade: 17/08/2023

Razão Social: CP KELCO BRASIL S.A CNPJ/CPF: 54.105.671/0001-46

Endereço: Avenida ARARAS, 799 VILA GLORIA Município: LIMEIRA CEP: 13485-130 UF: SP

Resp. LEGAL: JULIO CESAR DE FRANCISCHI CPF: 04901617826

Resp. Técnico: VALTER VALDIR MODESTO JUNIOR CPF: 31803184817

CBO: Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04273278 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 53976/22 Data de Protocolo: 08/11/2022

CEVS: 352690201-472-000776-1-5 Data de Validade: 21/11/2024

Razão Social: S.G COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 48.142.389/0001-36

Endereço: Rua HUMAITÁ, 45 Centro Município: LIMEIRA CEP: 13480-110 UF: SP

Resp. LEGAL: CAROLINE FORTE DA SILVA CPF: 46082004884

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 54020/22 Data de Protocolo: 08/11/2022

CEVS: 352690201-863-001925-1-1 Data de Validade: 21/11/2023

Razão Social: CLINICA ONCOMARQUES SS CNPJ/CPF: 04.410.308/0001-66

Endereço: Rua DOUTOR TRAJANO BARROS CAMARGO, 1374 Centro

Município: LIMEIRA CEP: 13480-200 UF: SP

Resp. LEGAL: ANDRE ORLANDO MARQUES CPF: 13764658843

Resp. Técnico: ANDRE ORLANDO MARQUES CPF: 13764658843

CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:85800 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 1147/22 Data de Protocolo: 18/02/2022

CEVS: 352690201-863-001053-1-7 Data de Validade: 30/12/2023

Razão Social: JULIANO BASSALO BULLAMH CNPJ/CPF: 16247855818

Endereço: RUA SÃO JOÃO, 189 VILA SÃO JOÃO Município: LIMEIRA

CEP: 13480-740 UF: SP

Resp. LEGAL: JULIANO BASSALO BULLAMH CPF: 16247855818

Resp. Técnico: JULIANO BASSALO BULLAMH CPF: 16247855818

CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:70167 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 18/32

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 5372/22 Data de Protocolo: 16/08/2022

CEVS: 352690201-863-001631-1-2 Data de Validade: 15/06/2023

Razão Social: VERTU CLINICA MEDICA LTDA CNPJ/CPF: 32.608.897/0001-27

Endereço: Rua PROFESSOR RAUL BRIGUET, 118 VILA PARAISO

Município: LIMEIRA CEP: 13480-750 UF: SP

Resp. LEGAL: ALEXANDER JOHN PESSOA GRANT ANDERSON CPF: 27367364863

Resp. Técnico: ALEXANDER JOHN PESSOA GRANT ANDERSON CPF: 27367364863

CBO: 223106 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:105995 UF:SP

Resp. Técnico: ERIKA ROMANOFF ALMEIDA ANDRESON CPF: 29023366832

CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:101684 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 5373/22 Data de Protocolo: 16/08/2022

CEVS: 352690201-863-001630-1-5 Data de Validade: 15/06/2023

Razão Social: VERTU CLINICA MEDICA LTDA CNPJ/CPF: 32.608.897/0001-27

Endereço: Rua PROFESSOR RAUL BRIGUET, 118 VILA PARAISO

Município: LIMEIRA CEP: 13480-750 UF: SP

Resp. LEGAL: ALEXANDER JOHN PESSOA GRANT ANDERSON CPF: 27367364863

Resp. Técnico: ALEXANDER JOHN PESSOA GRANT ANDERSON CPF: 27367364863

CBO: 223106 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:105995 UF:SP

Resp. Técnico: ERIKA ROMANOFF ALMEIDA ANDRESON CPF: 29023366832

CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:101684 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 54938/22 Data de Protocolo: 16/11/2022

CEVS: 352690201-471-000498-1-6 Data de Validade: 29/11/2024

Razão Social: SUPERMERCADO GRANDES MARCAS LTDA CNPJ/CPF: 45.155.735/0001-22

Endereço: Rua SÃO PAULO, 82 Boa Vista Município: LIMEIRA CEP: 13486-095 UF: SP

Resp. LEGAL: VALDIR GIRALDELLO OLIVEIRA CPF: 05733363851

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 1022/22 Data de Protocolo: 14/02/2022

CEVS: 352690201-863-001327-1-3 Data de Validade: 26/01/2024

Razão Social: VIVIANE A A CARVALHO BARCELOS ME CNPJ/CPF: 26.575.056/0001-68

Endereço: BARÃO DE CAMPINAS, 1051 Centro Município: LIMEIRA CEP: 13480-211 UF: SP

Resp. LEGAL: VIVIANE APARECIDA ANTUNES CARVALHO BARCELOS CPF:01506343660

Resp. Técnico: VIVIANE APARECIDA ANTUNES CARVALHO BARCELOS CPF: 01506343660

CBO: Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:SP-CD 111426 UF:SP

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 55642/22 Data de Protocolo: 21/11/2022

CEVS: 352690201-561-003111-1-1 Data de Validade: 29/11/2024

Razão Social: ARNOSTI, VALLE & ROCCON LTDA CNPJ/CPF: 48.031.746/0001-99

Endereço: Rua ALFERES FRANCO, 764 Centro Município: LIMEIRA CEP: 13480-051 UF: SP

Resp. LEGAL: KIENI CRISTINA ARNOSTI VALLE CPF: 11555906869

LIMEIRA, Quinta-feira, 02 de Março de 2023.

A Gerente da DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAROLINA NARDI DUARTE Autoridade Sanitária IV, cred. 86, no exercício legal de suas funções e conforme dispõe o artigo 18º da Portaria
Estadual CVS nº 01/2020, DEFERE as solicitações de Alvarás Sanitários acima mencionados.



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 19/32

Os responsáveis acima assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais
exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento.

Limeira, 02 de março de 2023.



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 20/32

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

EDITAIS DIVERSOS

EDITAL Nº 082/2023 - 28 DE FEVEREIRO DE 2023

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento, da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que o presente EDITAL dá publicidade ao INDEFERIMENTO do requerimento de regularização onerosa dos processos administrativos elencados abaixo, em razão do não
enquadramento no artigo 3º da Lei Complementar nº 782/2017:

N.º PROCESSO   INTERESSADO

6909/2023     FERNANDO PETROLINO

55540/2022     LEANDRO ROBERTO SALLES

57281/2022     MARCOS VINICIUS DE SOUZA DA COSTA

A solicitação de reconsideração do indeferimento prevista no art. 311, da Lei Complementar nº 442/2009, de 30 (trinta) dias, passa a contar a partir da data de publicação deste edital.

Decorrido o prazo, os processos elencados serão encaminhados à Secretaria de Fazenda para eventuais cobranças e posterior arquivamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDITAL Nº 083/2023 - 28 DE FEVEREIRO DE 2023

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento, da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que o presente EDITAL dá publicidade ao INDEFERIMENTO do requerimento de regularização onerosa dos processos administrativos elencados abaixo, em razão do não
enquadramento nas restrições estabelecidas pelo loteamento:

N.º PROCESSO   INTERESSADO

43916/2022    MARILIA APARECIDA DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

42526/2022    ROBERTO JOSE BEZERRA

A solicitação de reconsideração do indeferimento prevista no art. 311, da Lei Complementar nº 442/2009, de 30 (trinta) dias, passa a contar a partir da data de publicação deste edital.

Decorrido o prazo, os processos elencados serão encaminhados à Secretaria de Fazenda para eventuais cobranças e posterior arquivamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EDITAL Nº 084/2023 - 28 DE FEVEREIRO DE 2023

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento, da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que o presente EDITAL dá publicidade ao INDEFERIMENTO do requerimento de regularização onerosa dos processos administrativos elencados abaixo, em razão da aprovação
pela Lei Complementar nº 782/2017 através de processos posteriores:

N.º PROCESSO   INTERESSADO

2433/2016     ORDALIA FERREIRA DOS SANTOS

58228/2016    ROSANGELA BECK

A solicitação de reconsideração do indeferimento prevista no art. 311, da Lei Complementar nº 442/2009, de 30 (trinta) dias, passa a contar a partir da data de publicação deste edital.

Decorrido o prazo, os processos elencados serão encaminhados à Secretaria de Fazenda para eventuais cobranças e posterior arquivamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 21/32

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e Licitações Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

ATO EMDEL “EM LIQUIDAÇÃO”  Nº 01/2023

Eu,  DIONÍSIO FRANCO SIMONI,  Liquidante da   Empresa de  Desenvolvimento de Limeira S/A   – EMDEL “Em Liquidação”, no uso das atribuições que me são conferidas,

RESOLVO:

Designar a Sra.  JULIANA MILLARES RODRIGUES FERNANDES, para  exercer interinamente as funções inerentes ao Departamento de Compras e Licitações, enquanto perdurar as férias do Sr.
Valdir Oliveira da Silva,  com os vencimentos pertinentes ao cargo que este exerce,  durante o período de 06 a 25 de março de 2023.

Este Ato entrará em vigor na data de seis de março de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A – EMDEL “EM LIQUIDAÇÃO”, aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

DIONÍSIO FRANCO SIMONI

LIQUIDANTE



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 22/32

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 23/32

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Departamento – Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

PORTARIA Nº 22, DE 02 DE MARÇO DE 2023.

MARIA AUCELIA DOS SANTOS DAMACENO, Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO tudo o que consta no Processo Administrativos nº 476, de 03 de fevereiro de 2023, do Centro de Promoção Social Municipal – CEPROSOM.

R E S O L V E:

A) Constituir uma Comissão de Sindicância, para apurar os fatos narrados no processo administrativo protocolado sob o nº 476/2023 – CEPROSOM, verificando se houve possível infringência ao
Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Limeira, bem como à Resolução nº 231, de 28 de dezembro de 2022, do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente –
CONANDA, decidindo ao final, quais as medidas a serem tomadas por esta Administração e que será composta pelos seguintes membros:

Presidente:     Sra. Paula Furlan Gomes

Membros:        Sra. Vanessa Cristina Silva Godoy

  Sra. Marina Elisabete de Alencar

B) Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-se diretamente aos demais órgãos da Administração Pública, em diligências necessárias à instrução processual.

C) A presente comissão, preferencialmente, deverá ser instalada em uma das salas nas dependências da Sede do CEPROSOM, com acompanhamento Técnico Jurídico, quanto ao procedimento
administrativo.

D) O prazo regular da instrução será de 60 (sessenta) dias, admitida a prorrogação por igual prazo, ou a continuidade excepcional do instrutório, sob motivação, para garantir o esclarecimento
dos fatos e o exercício pleno da defesa.

E) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE e Cumpra-se

Limeira, aos dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

MARIA AUCELIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

Publicada no Gabinete de Trabalhos da Senhora Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, aos dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 24/32

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 18/2023

Contratante: Instituto de Previdência Municipal de Limeira – IPML

Contratado: Ingo Hoffman de Oliveira ME

CNPJ: 28.749.052/0001-84

Objeto: Conserto de Geladeira

Rubrica: 3.3.90.39.17 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Valor: R$ 1.280,00 (mil e duzentos e oitenta reais).

Limeira, 02 de março de 2023

LUCINÉIA APARECIDA DA SILVA

Diretora de Benefícios e Gestão Administrativa



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 25/32

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 12/2023

Contratante: Instituto de Previdência Municipal de Limeira – IPML

Contratado: LocaWeb Serviços de Internet S.A.

CNPJ: 02.351.877/0001-52

Objeto: Registro de Domínio do Site do IPML e Hospedagem do site.

Rubrica: 3.3.90.40.99 – Outros Serviços e Tecnologia da Informação e Comunicação.

Valor: R$ 619,03 (seiscentos e dezenove reais e três centavos)

Limeira, 02 de março de 2023

LUCINÉIA APARECIDA DA SILVA

Diretora de Benefícios e Gestão Administrativa



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 26/32

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 710/2022

Contratante: Instituto de Previdência Municipal de Limeira – IPML

Contratado: Diego Sardinha ME

CNPJ: 45.447.209/0001-36

Objeto: Instalação Ponto de Telefone

Rubrica: 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Valor: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)

Limeira, 02 de março de 2023

LUCINÉIA APARECIDA DA SILVA

Diretora de Benefícios e Gestão Administrativa



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 27/32

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 28/32

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 29/32

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 30/32

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 51/2023

Contratante: Instituto de Previdência Municipal de Limeira – IPML

Contratado: Maria Regina Gonçalves Lima

CNPJ: 71.598.759/0001-66

Objeto: Confecção de Carimbos 

Rubrica: 3.3.90.30.16 – Material de Expediente

Valor: R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Limeira, 02 de março de 2023.

LUCINÉIA APARECIDA DA SILVA

Diretora de Benefícios e Gestão Administrativa



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 31/32

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

ATO DA MESA Nº 5, DE 1º DE MARÇO DE 2023

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, Estado de São Paulo;

USANDO das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o disposto pelo artigo 141, inciso III, alínea d, da Resolução nº 815/22 – Regimento Interno da Câmara Municipal de Limeira;

CONSIDERANDO o que determina a Resolução nº 841/23;

RESOLVE:

Art. 1º É constituída a Frente Parlamentar para o acompanhamento da discussão, bem como discussão previa referente à revisão do Plano Diretor Territorial Ambiental de Limeira no âmbito da
Câmara Municipal de Limeira, formada pelos nobres Vereadores: Jorge de Freitas (Presidente), Albert Henrique Neves, Anderson Cornelio Pereira, Elias Ribeiro Barbosa, Francisco Maurino dos
Santos, João Antunes Souza, José Eduardo Monteiro Júnior, Lucineis Aparecida Bogo, Marco Antonio Xavier, Mariana Silva Calsa, Nilton César dos Santos e Tatiane Lopes.

  Art. 2º Este ATO DA MESA entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

EVERTON OLIVEIRA FERREIRA

PRESIDENTE

LUCINEIS APARECIDA BOGO

PRIMEIRA-SECRETÁRIA

ISABELLY MARIA DE CARVALHO

VICE-PRESIDENTE

 TATIANE LOPES

SEGUNDA-SECRETÁRIA

PUBLICADO NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

 JOÃO PAULO BOSCO

Secretário Legislativo



02/03/2023, 17:22 Diário Oficial de Limeira - Edição 6436/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10751 32/32

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Safi Limeira - Edição nº 6436, 3 de Março de 2023

A Câmara Municipal de Limeira, consoante às disposições do inciso II do artigo 25, combinado com Inciso VI, do art. 13, da Lei nº 8.666/93, bem como do Comunicado Interno nº 41/2023, de
15/02/2023, Protocolo 723/2023, de autoria da Escola Legislativa, e ainda de Ato da Presidência nº 1/2022 e do Edital de Credenciamento nº 1/2022, torna pública a contratação, por meio de
inexigibilidade de procedimento Licitatório, da pessoa física Otacílio César Monteiro para realizar três atividades “Conversa com o Autor”, em um dos eventos da 8ª Semana Limeirense dos
Saraus de Literatura “Dr. Olindo de Luca", atividade esta que atenderá os alunos dos 4º e 5º anos do Ensino Fundamental da CEIEF Raphael Affonso Leite. O valor total da contratação é de R$
490,00 (quatrocentos e noventa reais).

Limeira, 03 de março de 2023.

EVERTON OLIVEIRA FERREIRA

PRESIDENTE


		2023-03-02T18:03:23-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




